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Kære børne- og undervisningsminister og medlemmer af forligs-
kredsen

Danmarks Lærerforening, Skolelederforeningen, Danske Skoleelever, 
Skole og Forældre, Børne- og Kulturchefforeningen og KL vil gerne 
appellere til, at gennemførelsen af prøven i de praktisk/musiske valgfag i 
8. klasse aflyses. 

Den ekstraordinære situation, vi har været i siden marts 2020, har skabt 
store udfordringer for kommuner og skoler, hvor især undervisningen i de 
praktisk/musiske fag har været hårdt ramt. Skolerne har haft vanskeligt 
ved at tilbyde eleverne undervisning i de praktisk/musiske fag og 
samtidig leve op til sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Undervisning 
i musik, madkundskab, billedkunst og håndværk og design lader sig 
vanskelig gøre som fjernundervisning eller med afstandskrav på 
henholdsvis 1 og 2 meter. Efter sommerferien har kommunerne haft store 
udfordringer med at kunne gennemføre valgfagsundervisning på tværs af 
klasser.

Der er nu under to måneder til, at de første elever i 8. klasse skal til 
prøve i helt nye valgfag, som de har modtaget begrænset undervisning i. 
Det mener vi ikke vil være hensigtsmæssigt eller fair over for eleverne, 
og vi opfordrer derfor ministeren til at aflyse prøven i de praktisk/musiske 
valgfag og lade eleverne få deres årskarakter overført til 
eksamensbeviset. 

Alternativt foreslår vi, at der på folkeskoleområdet indføres en lignende 
model som den på gymnasieområdet således, at det bliver muligt for den 
enkelte skoleleder i folkeskolen at aflyse prøven, hvis han/hun vurderer, 
at eleverne ikke har haft mulighed for at gennemføre den relevante 
undervisning forud for prøven. 

Med venlig hilsen

Gordon Ørskov Madsen, formand, Danmarks Lærerforening
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Claus Hjortdal, formand, Skolelederforeningen

Lars Sloth, fungerende formand, Børne- og Kulturchefforeningen

Rasmus Edelberg, formand, Skole og Forældre

Thomas Gyldal Petersen, formand, KL’s Børne- og Undervisningsudvalg

Esther Vyff, formand, Danske Skoleelever 
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